quarta-feira, 29 de abril de 20094
Diário OficialExecutivo  5

10 (dez) dias a contar da data desta decisão administrativa com
base art. 57 da Lei nº. 8.078/90, combinado com o art. 46, §
2º do Decreto nº. 2.181/97.O não atendimento dos prazos e
condições estabelecidas ensejara na inscrição em Dívida Ativa
do Estado, conforme art. 55 do referido decreto a guia de para
recolhimento de multa deverá ser retirado no PROCON/PA, na
Coordenadoria de Processos Administrativos - CPAD, no horá-
rio das 8h às 14h, sito Avenida Almirante Barroso, 919 – Marco
(Entre Vileta e Humaitá), Dr. Humberto Mariano de Almeida –
Diretor do PROCON/PA”.

ERRATA DE PORTARIA
ERRATA

ERRATA DA PORTARIA nº 106 PUBLICADA nO DIÁRIO
OFICIALDO ESTADO nº 31.373 DE 09/03/2009.

ONDE SE LÊ: .  Período de aplicação da data de recebimento
até15/03/2009.
LEIA-SE:  .  Período de aplicação de 07 à 15/03/2009.

ERRATA DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 133/2009-SEIR DE 17/04/09
PORTARIA Nº 134/2009-SEIR DE 17/04/09
PORTARIA Nº 135/2009-SEIR DE 17/04/09
PORTARIA Nº 136/2009-SEIR DE 17/04/09
PORTARIA Nº 137/2009-SEIR DE 17/04/09
PORTARIA Nº 138/2009-SEIR DE 17/04/09
PORTARIA Nº 139/2009-SEIR DE 17/04/09
PORTARIA Nº 140/2009-SEIR DE 17/04/09
PORTARIA Nº 141/2009-SEIR DE 17/04/09
PORTARIA Nº 142/2009-SEIR DE 17/04/09
PORTARIA Nº 143/2009-SEIR DE 17/04/09
PORTARIA Nº 144/2009-SEIR DE 17/04/09
PORTARIA Nº 145/2009-SEIR DE 17/04/09
PORTARIA Nº 146/2009-SEIR DE 17/04/09
PORTARIA Nº 147/2009-SEIR DE 17/04/09
PORTARIA Nº 148/2009-SEIR DE 17/04/09
PUBLICADA NO DOE Nº 31.404 DE 23/04/09
ONDE SE LÊ:
PERÍODO: 22 à 26/03/09
LÊ-SE:
PERÍODO: 22 à 26/04/09

DIÁRIA
PORTARIA nº 255 DE 28 DE ABRIL DE 2009.

A SECRETáRIA ADJUNTA DE ESTADO DE PESCA E
AQUICULTURA EM EXERCÍCIO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E, CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 150538/2009 DE
22/04/2009,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a legislação vigente, 1 ½ diária ao
servidor abaixo relacionado, que se deslocará para Uruará, com
o objetivo de acompanhar o engenheiro de Pesca da Emater
que irá desempenhar um laudo técnico em função do projeto de
piscicultura em Uruará.

Servidor Matricula Cargo Período Diárias

José de Alencar
Sena 475521/1 Coordenador Regional 29 a 30.04.2009 1 ½

(meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SANDRA REGINA LUDWIG
Secretária Adjunta de Estado de Pesca e Aquicultura em Exer-
cício

FÉRIAS MAIO/2009
PORTARIA nº 0622/09 – SETER, 24 DE ABRIL DE 2009.

Matríc.                    nome Exerc.             Gozo
57191745  Andreia V da S Albuquerque 08/09   04/05/09 a 02/06/09
54195629  Cleidiane de O Sena dos Santos  08/09   04/05/09 a 02/06/09
54195027  Marcio Valério Moura Martins 07/08   04/05/09 a 02/06/09
57189014  Maria das Mercedes N Farias 08/09   04/05/09 a 02/06/09
3222284 Vera Lucia A G dos Santos 07/08   11/05/09 a 09/06/09
Lotação: SEDE / SETER

PORTARIA nº 0623/09 – SETER, 24 DE ABRIL DE 2009.
Matríc.                    nome Exerc.              Gozo
399540     Adeliane Maria A Monteiro 08/09   04/05/09 a 02/06/09
57173562 Ana Karina L. P. Boulhosa 08/09   18/05/09 a 16/06/09
57176222 Carmem Patrícia M Barreto 08/09   04/05/09 a 02/06/09
54192781 Cristina Charone V Valente 07/08   04/05/09 a 02/06/09
57190341 Edney Bailosa de Jesus 07/08   04/05/09 a 02/06/09
54187901 Iroleida Edith F Amorim 08/09   04/05/09 a 02/06/09
54190604 Jorge Agra Barbosa 08/09   04/05/09 a 02/06/09
54190295 Márcia Andréa L. Gonçalves 08/09   04/05/09 a 02/06/09
3255611   Maria do R. da F de O Barros 08/09   11/05/09 a 09/06/09
3174069   Mariana da Silva Mesquita 08/09   04/05/09 a 02/06/09
57197043 Nadia Rafaella do Amaral 08/09   11/05/09 a 09/06/09
779032     Norma Regina S Moreira 08/09   04/05/09 a 02/06/09
3255638   Raimundo Sergio R. Fernandes   08/09   04/05/09 a 02/06/09
57191501 Silvio Almeida dos Santos 07/08   04/05/09 a 02/06/09
57191743 Walter Willen Raiol Barbosa 07/08   04/05/09 a 02/06/09
Lotação: UNIDADES / SETER
PORTARIA nº 0624/09 – SETER, 24 DE ABRIL DE 2009.

Matríc.                    nome Exerc.             Gozo
57188753  Francisco Cleyton A de Brito 07/08   04/05/09 a 02/06/09
3209512    Jaracelyr T. dos A Pereira 06/07   04/05/09 a 02/06/09
Lotação: NÚCLEOS REGIONAIS / SETER

ERRATA
PORTARIA nº 2591/07 – SETER,

13 DE DEzEMBRO DE 2007.
Publicada no D.O.E nº 31.076 do dia 28/12/07.
Onde se lê: Exercício
Jorge Fonseca Gouvêa 06/07
Leia-se: Exercício
Jorge Fonseca Gouvêa 07/08

EXTRATO DIÁRIAS/SUPRIMEnTO
PORTARIA nº 0115/09-SETER, 06 DE FEVEREIRO  DE

2009.
Nome: Gabriel Caldas de Moraes – Cargo: Colab. Eventual
CPF: 946.126.842-49 – Local: Abaetetuba para Belém/PA
Período: 16 a 20.02.09 – Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Participar de treinamento do Seguro-Desemprego.
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.:
57176262

PORTARIA nº 0246/09-SETER, 02 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Maria das Graças da Silva Soares – Cargo: Assist. Social
Mat.: 5116279 - Local: Abaetetuba/PA
Período: 02 a 09.03.09 – Nº de diárias: 07 e ½ (sete e meia)
Objetivo: Supervisionar os cursos do Programa Bolsa Trabalho.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972

PORTARIA nº 0254/09-SETER, 02 DE MARÇO DE 2009.
Nome:Socorro de Maria Lopes Freire – Cargo: Ag. Administrativo
Mat.: 5431530 - Local: Ponta de Pedras/PA
Período: 02 a 16.03.09 – Nº de diárias: 14 e ½ (quatroze e meia)
Objetivo:Recepção do Seguro-Desemprego do Pescador Artesanal.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972

PORTARIA nº 0268/09-SETER, 02 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Maria do Socorro Ramos da Silva – Cargo: Ag. Adminis-
trativo - Mat.: 54197535  - Local: São Sebastião da Boa Vista/
PA
Período: 02 a 16.03.09 – Nº de diárias: 14 e ½ (quatroze e meia)
Objetivo:Recepção do Seguro-Desemprego do Pescador Artesanal.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972

PORTARIA nº 0269/09-SETER, 02 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Gilberto Aguiar de Oliveira Júnior – Cargo: Ag. Adminis-
trativo - Mat.: 54189448 - Local: Cachoeira do Arari/PA
Período: 16 a 30.03.09 – Nº de diárias: 14 e ½ (quatorze e meia)
Objetivo:Recepção do Seguro-Desemprego do Pescador Artesanal.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972

PORTARIA nº 0289/09-SETER, 02 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Jorge Teles dos Santos – Cargo: Assist. Administrativo
Mat.: 3255689  - Local: Gurupá/PA
Período: 24 a 28.02.09 – Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo:Recepção do Seguro-Desemprego do Pescador Artesanal.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972

PORTARIA nº 0326/09-SETER, 13 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Sidney Viana Ribeiro – Cargo: Coordenador
Mat.:6305652-Local:Tucuruí para Belém/PA
Período: 15 a 19.03.09 – Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Encontro de Coordenadores dos Postos do SINE/PA.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972 -

PORTARIA nº 0377/09-SETER, 18 DE MARÇO DE 2009.
Nome: José César das Chagas Monteiro – Cargo: Colab. Eventual
CPF: 718.688.952-20 – Local: Castanhal para Belém/PA
Período: 18 a 21.03.09 – Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Seminário Regional de Comissões de Emprego
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.:
57176262

PORTARIA nº 0378/09-SETER, 18 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Ledna Maria Costa Novaes – Cargo: Colab. Eventual
CPF: 048.676.498-21 – Local: Altamira para Belém/PA
Período: 19 a 21.03.09 – Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: Seminário Regional de Comissões de Emprego
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.:
57176262

PORTARIA nº 0380/09-SETER, 18 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Ernane Rodrigues de Sousa – Cargo: Colab. Eventual
CPF: 029.200.502-49 – Local: Paragominas para Belém/PA
Período: 18 a 21.03.09 – Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)

Objetivo: Seminário Regional de Comissões de Emprego
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.:
57176262

PORTARIA nº 0381/09-SETER, 18 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Severina Felix da Silva Neta – Cargo: Colab. Eventual
CPF: 480.672.702-44 – Local: Paragominas para Belém/PA
Período: 18 a 21.03.09 – Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Seminário Regional de Comissões de Emprego
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.:
57176262

PORTARIA nº 0382/09-SETER, 18 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Stella Machado Cezimbra – Cargo: Colab. Eventual
CPF: 656.461.340-72 – Local: Paragominas para Belém/PA
Período: 18 a 21.03.09 – Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Seminário Regional de Comissões de Emprego
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.:
57176262

PORTARIA nº 0384/09-SETER, 18 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Simone Rodrigues Assunção – Cargo: Colab. Eventual
CPF: 301.385.312-34 – Local: Castanhal para Belém/PA
Período: 18 a 21.03.09 – Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Seminário Regional de Comissões de Emprego
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.:
57176262

PORTARIA nº 0385/09-SETER, 18 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Maria de Nazaré Souza Santos – Cargo: Colab. Eventual
CPF: 398.931.382-72 – Local: Paragominas para Belém/PA
Período: 18 a 21.03.09 – Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Seminário Regional de Comissões de Emprego
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.:
57176262

PORTARIA nº 0387/09-SETER, 18 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Mathusalem Macedo Bezerra – Cargo: Colab. Eventual
CPF: 795.612.842-00 – Local: Breves para Belém/PA
Período: 18 a 21.03.09 – Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Seminário Regional de Comissões de Emprego
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.:
57176262

PORTARIA nº 0388/09-SETER, 18 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Genesio Alves de Oliveira – Cargo: Colab. Eventual
CPF: 522.134.803-97 – Local: Paragominas para Belém/PA
Período: 18 a 21.03.09 – Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Seminário Regional de Comissões de Emprego
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.:
57176262

PORTARIA nº 0390/09-SETER, 18 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Waldir de Oliveira Colares – Cargo: Colab. Eventual
CPF: 131.151.112-15 – Local: Paragominas para Belém/PA
Período: 18 a 21.03.09 – Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Seminário Regional de Comissões de Emprego
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.:
57176262

PORTARIA nº 0392/09-SETER, 18 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Mario Nunes dos Santos – Cargo: Colab. Eventual
CPF: 211.379.272-91 – Local: Barcarena para Belém/PA
Período: 18 a 21.03.09 – Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Seminário Regional de Comissões de Emprego
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.:
57176262

PORTARIA nº 0394/09-SETER, 18 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Francisca Costa Melo – Cargo: Colab. Eventual
CPF: 679.647.102-49 – Local: Altamira para Belém/PA
Período: 19 a 21.03.09 – Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: Seminário Regional de Comissões de Emprego
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.:
57176262

PORTARIA nº 0395/09-SETER, 18 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Sandro da Silva Nunes – Cargo: Colab. Eventual
CPF: 583.709.512-87 – Local: Castanhal para Belém/PA
Período: 18 a 21.03.09 – Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Seminário Regional de Comissões de Emprego
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.:
57176262

PORTARIA nº 0396/09-SETER, 18 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Benedito Pimentel Júnior – Cargo: Colab. Eventual
CPF: 683.369.262-91 – Local: Abaetetuba para Belém/PA
Período: 18 a 21.03.09 – Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Seminário Regional de Comissões de Emprego
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.:
57176262

PORTARIA nº 0397/09-SETER, 18 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Benedito Borges Guerreiro – Cargo: Colab. Eventual
CPF: 023.755.672-34 – Local: Castanhal para Belém/PA
Período: 18 a 21.03.09 – Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Seminário Regional de Comissões de Emprego
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.:
57176262

PORTARIA nº 0398/09-SETER, 18 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Selma Maria Vasques Maia – Cargo: Colab. Eventual
CPF: 364.701.122-34 – Local: Paragominas para Belém/PA
Período: 18 a 21.03.09 – Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Seminário Regional de Comissões de Emprego
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.:
57176262